Prefeitura Municipal de Sapopema
                                              PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL

                                       CNPJ – 76.167.733/0001-87
                          Av. Manoel Ribas, 818  -  Fone/Fax: (043) 3548-1383  -  Sapopema  -  Estado do Paraná

DECRETO N. 146/2021

Súmula: Revoga o Decreto n. 70/2019 e recompõe o

Conselho Municipal de Direitos da Criança e do

Adolescente – CMDCA de Sapopema.

O Prefeito Municipal de Sapopema/PR, Sr. Paulo Maximiano de Souza Junior, no uso

de suas atribuições legais e em acordo com a Lei Municipal 989/2015 e demais

legislações, resolve:

Art. 1. Revogar o Decreto n.70/2019 e recompor o Conselho Municipal de Direitos da

Criança e do Adolescente – CMDCA do Município de Sapopema (PR), conforme

abaixo citados:

Ana Paula Gomes Alexandre Sartori 033.847.119-71 Titular
Prefeitura Municipal de Sapopema

Eraldo José Brizola Roque 076.159.219-96 Suplente

Joile Cristina S. Mallmann Novo Soares 987.764.950-00 Titular
Secretaria de Assistência Social

Angelita Subtil Guerreiro da Silva  825.395.539-15 Suplente

Paulo Gomes Carneiro Junior 058.527.249-20 Titular
Secretaria de Saúde

Milena Aparecida de Oliveira Souza 089.862.999-33 Suplente

Andréa Bacarin Maia 018.286.679-35 Titular
Secretaria de Educação

Érica de Paula Costa 977.094.419-04 Suplente

Jonas Godeny 075.851.729-74 Titular
Secretaria de Turismo e Meio Ambiente

Josmar Aparecido Vaz 031.960.969-39 Suplente

Andreia Melo de Lima 058.336.089-02 Titular Entidades Religiosas: Igreja P. Renovada

Franciele Flor Delfino de Oliveira 086.429.879-01 Suplente Entidades Religiosas: Paróquia Santana

Helio Ferreira Couto 957.237.309-91 Titular
Casa Familiar Rural

Silvia Regina de Azevedo Gonçalves 650.500.109-34 Suplente

Valeria Maciel de Oliveira 020.747.409-56 Titular
APAE

Cleia de Melo Maciel 025.437.099-32 Suplente

Gisele Bueno Biscaia dos Santos 012.645.319-58 Titular Sociedade Civil: APMF Bairro Mambuca

Silvia Moreira Cordeiro Luz 036.900.849-97 Suplente Sociedade Civil: APMF Lambari

Clarisse Ribeiro de Almeida Vitorino 021.303.879-00 Titular
Representante de APMF Centro

Cintia Rafaele Chede da Silva 080.367.149-06 Suplente

Art. 2. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sapopema, 16 de Abril de 2021

Paulo Maximiano de Souza Junior

Prefeito Municipal

PAULO
MAXIMIANO DE
SOUZA
JUNIOR:7696815
4900

Assinado de forma
digital por PAULO
MAXIMIANO DE SOUZA
JUNIOR:76968154900
Dados: 2021.06.15
09:36:02 -03'00'

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA

Ana Paula Gomes

Alexandre Sartori

033.847.119-71 Titular Prefeitura Municipal de Sapopema

Eraldo José Brizola Roque 076.159.219-96 Suplente

Joile Cristina Simionato

Mallmann Novo Soares

987.764.950-00 Titular Secretaria de Assistência Social

Angelita Subtil Guerreiro da

Silva

825.395.539-15 Suplente

Paulo Gomes Carneiro

Junior

058.527.249-20 Titular Secretaria de Saúde

Milena Aparecida de

Oliveira Souza

089.862.999-33 Suplente

Andréa Bacarin Maia 018.286.679-35 Titular Secretaria de Educação

Érica de Paula Costa 977.094.419-04 Suplente

Jonas Godeny 075.851.729-74 Titular Secretaria de Turismo e Meio

AmbienteJosmar Aparecido Vaz 031.960.969-39 Suplente

Andreia Melo de Lima 058.336.089-02 Titular Entidades Religiosas: Igreja P.

Renovada

Franciele Flor Delfino de

Oliveira

086.429.879-01 Suplente Entidades Religiosas: Paróquia

Santana

Helio Ferreira Couto 957.237.309-91 Titular Casa Familiar Rural

Silvia Regina de Azevedo

Gonçalves

650.500.109-34 Suplente

Valeria Maciel de Oliveira 020.747.409-56 Titular APAE

Cleia de Melo Maciel 025.437.099-32 Suplente

Gisele Bueno Biscaia dos

Santos

012.645.319-58 Titular Sociedade Civil: APMF Bairro

Mambuca

Silvia Moreira Cordeiro Luz 036.900.849-97 Suplente Sociedade Civil: APMF Lambari

Clarisse Ribeiro de Almeida

Vitorino

021.303.879-00 Titular Representante de APMF Centro

Cintia Rafaele Chede da

Silva

080.367.149-06 Suplente

ADMINISTRAÇÃO GERAL
DECRETO N. 146/2021

DECRETO N. 146/2021

Súmula: Revoga o Decreto n. 70/2019 e recompõe o
Conselho Municipal de Direitos da Criança e do
Adolescente – CMDCA de Sapopema.

O Prefeito Municipal de Sapopema/PR, Sr. Paulo Maximiano de
Souza Junior, no uso de suas atribuições legais e em acordo com a Lei
Municipal 989/2015 e demais legislações, resolve:

Art. 1. Revogar o Decreto n.70/2019 e recompor o Conselho
Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA do
Município de Sapopema (PR), conforme abaixo citados:

Art. 2. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sapopema, 16 de Abril de 2021

PAULO MAXIMIANO DE SOUZA JUNIOR
Prefeito Municipal

Publicado por:

Franciele Flor Delfino de Oliveira
Código Identificador:3BD3405E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 12/05/2021. Edição 2261
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/